
令和４年 ４月２１日 
 
保護者 様 
                                   

学校法人麻機幼稚園 
                                                              園  長   高橋 明人 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策等について（お願い） 

 

日頃より、本園の幼児教育につきまして、多大なご理解とご協力をいただき、お礼申し上げます。

年度当初から保護者の皆様には、入園式や懇談会などへのご参加、ありがとうございました。今後

も子どもたちの多様な活動や保護者の皆様が参観する活動を予定しております。 

さて、新型コロナウイルス感染状況は第 6 波のピークが過ぎましたが、当園では消毒や換気等、

引き続き感染拡大防止対策に取り組んでまいります。 

つきましては、静岡市子ども未来局からの通達文書の内容をお伝えし、保護者の皆様には下記

の感染拡大防止対策について、ご理解、ご協力をいただきますようお願いいたします。 

 

記 
 

１ 登園にあたってのお願い 

   〇引き続き、ご家庭での感染予防対策や毎朝のお子様の健康観察をお願いします。 

〇就寝前と登園前に、お子様の体温をはかり検温用紙を記入して提出してください。 

〇ご家族の皆様にも発熱や呼吸器症状（咳、のどの痛み、鼻水等）がある場合は、園にお知らせ

いただくとともに、早めの受診をお願いいたします。 

   〇お子様に発熱や呼吸器症状（咳、のどの痛み、鼻水等）がある場合は、解熱後 24時間以上経

過し、かつ呼吸器症状が改善されるまでは、登園を控えていただき、できる限りご自宅で療養

するなどお子様の体調を整えることを優先してください。 

〇バスの中や送迎をされる方は、マスクの着用をお願いします。 

 

２ PCR検査を受ける場合等の連絡について 

本園において、迅速で適切な対応を図るため、次の場合については、速やかに麻機幼稚園

（asahata24@gmail.com）にご連絡していただきますようお願いいたします。 

（１）対象者  園児及び保護者、同居の家族                    【連絡事項】 

（２）連絡を必要とする場合・連絡事項 

〇感染が判明した場合    〇濃厚接触者となった場合  

〇PCR検査等を受ける場合及び結果が判明した場合 

（陰性でも陽性でも、連絡をお願いします） 

 ※裏面もご覧ください→ 



３ 濃厚接触者の自宅待機期間について 

（１）園内で陽性者が判明したことに伴い、濃厚接触者に特定された場合 

陽性者と最後に接触した日の翌日から７日間 

※園から保護者あて、自宅待機期間のご連絡をさせていただきます。 

 

（２）同居家族の陽性が判明したことに伴い、濃厚接触者に特定された場合 

（※同居家族が自宅療養となった場合の濃厚接触者の扱い） 

次の➀か➁のいずれか遅い方の日の翌日から７日間 

① 

 

② 

 

※お子様が、同居家族の濃厚接触者となった場合は、自宅待機期間を園にお知らせください。 

 

４ 「保護者用・家庭用検温用紙」について 

（１）本園の行事や活動に参加する場合の「保護者用検温用紙」について 

    保護者の皆様が、本園行事の参観や活動に参加する場合には、各自体調管理を十分にし 

ていただき、発熱や呼吸器症状（咳、のどの痛み、鼻水等）がなく、健康な状態であることをお確 

かめの上ご来園、ご参加ください。各自己責任を前提に考え、「保護者用検温用紙」への記入 

提出は、特に必要ありません。 

 

（２）家庭用検温用紙について 

「１ 登園にあたってのお願い」にありますように、ご家庭での健康管理と毎朝の健康観察を 

徹底して行った上で、登園判断をしていただくことを前提とし、今年度より毎月お配りしていた

「検温用紙」を配付いたしません。 

  登園後、お子様が発熱等体調不良を訴えた場合には、すぐにご連絡します。速やかに受診す

るなどし、ご家庭での健康観察を丁寧に行っていただくようお願い申し上げます。 

 

 

住居内でマスク着用、手指消毒、物資等の共用を避けるなど、 

日常生活を送る上で可能な範囲での感染対策を講じた日から 7日間 

陽性者の発症日（無症状の場合には、検体採取日）の翌日から 7日間

 


